

ja rahwas 154 aasta eest meie wäggewa Benne Keisritte wallitsusse alla sai. Meie wannemad on sest aiaft julgeste rahho ja römoga siin ellanud, nenda kui üksford Israeli rahwas kuningga Solomoni aial iggaüks omma wigi-pu al. Et sedda waest mahharõhnutud ja waewatud Gesti rahwas jälle ühheks õnnelikuks rahwaks tehha, tedda temma raske pärris põlwe alt lahti ja priiks tehha, sedda hakkas jubba Wennerigi wallitsus aastal 1805 noudma ja selle kallal tööd teggema. Aastal 1816 teggi meie wägga auustud ja õnnis Keiser Aleksander I. pärrast Prantsusse sõdda, kus mitto tuhhat ka meie Gesti wendadest wäetenistuseses hinge heitsid, keif Balti- ehk Hommiko- merre kubbermangude rahwas ühhe sulle kriipsuga nende pärris orja ikkest lahti ja tallo- rahwale sai omma seäduuse-ramat antud, selle jär- rele naad piddid kui priid ja ihho ning hinge polest harritud mõistlikkud rahwas ellama. — Uega möda leiti selle seäduuse ramato seest monda püduft ja meie helde armolinne Keisri Herra Aleksander II. laskis sedda seäduuse ramatut läbbiwadata, pudussed parrandada ja ümberkirjotada ning 1857. aastast sadif sai Gesti- ma tallo- rahwas, jälle pärrast suurt Arimmi sõdda, mis sees Benne- ma 200,000 meest

lautas, nende hullas ollid wist ka paljo meie usso wendadest ja Gestiased, — selle ueseäduuse ramato läbbi parrema ello järje peäle tõstetud. — Kui üks ehk teine teitest, kallis ma-rahwas, juhtute Kia lossi- maiast woi Tallinna Toompea Kantstoamaiast mö- daminnewad, siis möttelge ka selle peäle, et siin uh- kes Ritri maiades saab ka teie pärrast selle helde ja armastusse sowimisega iggal aastal nou petud, et teie ja teie lapsed parrema jone peäle saaksid aida- tud; ja minna woin tõe polest tunnistada, et jubba mitmed ausad saksad ja moisa herrad on ka teie pä- rrast siin head sannad räkinud selge armastussega teie peäle mötteldes, palle biggi sees teie pärrast kirjota- nud; andko Zummal kallist terwist meie aulikko Kin- ral Kubberner Baron von Rieweni herrale, ja meie Rittersahwthauptmann Baron von Bahleni herrale, meie wägga auustud Kubberneri herra Kindral von Utrihhile ja meie Ma Piiskoppi ning Toompea kir- riko õppetaja von Schultsile ja keige kubbermango kehto wannemattete ning keige kirriko õppetajatte! Selle kalli rahho aia sees ja wägga targa ning armolisse wallitsusse läbbi wois siis pühha Zummal Gesti- rahwas, ni kui keif õnnelikuid Wennerigi al- lamaid omma keigekallima andidega, taewa ello lei-